
PNO Holding A/S

Sturlasgade 3, 2. sal., DK-2300 København S

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 26 10 14 09

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /4 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 3 /4 2018*

Carsten Lorentsen
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	8
Koncernoversigt <i>Group Chart</i>	9
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	10
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	12
Koncern- og årsregnskab <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	17
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	18
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	22
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	23
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	25

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

PNO Holding A/S
Sturlasgade 3, 2. sal.
DK-2300 København S

CVR-nr.: 26 10 14 09
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: København
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Jens Jørgen Madsen, formand (*Chairman*)
Jacob Lee Ørnstrand
Søren Lindgaard
Carsten Kultoft Lorentsen

Direktion
Executive Board

Jacob Lee Ørnstrand

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Koncernoversigt

Group Chart

Moderselskab
Parent Company

PNO Holding A/S, København,
Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 625.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**
Consolidated subsidiaries



Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Koncern				
	Group				
	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	543.639	523.845	568.277	585.928	597.665
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	423.991	394.113	412.232	430.287	484.550
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	79.587	55.638	56.790	58.649	90.796
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-21.360	-33.245	-30.462	-81.233	-62.716
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	51.703	15.466	20.082	-10.639	21.137
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	1.456.322	1.240.775	1.374.078	1.416.709	1.607.439
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	316.173	268.045	255.941	232.046	265.038
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	316.381	249.075	285.426	295.383	306.070
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-412.876	-129.178	-165.681	-124.312	-285.581
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-641.156	-324.654	-303.004	-287.384	-487.165
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	135.104	-141.319	-103.385	-162.482	-17.904
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	38.609	-21.422	16.360	8.589	2.585
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	79	105	114	101	90
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	Koncern				
	Group				
	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	78,0%	75,2%	72,5%	73,4%	81,1%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	14,6%	10,6%	10,0%	10,0%	15,2%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	5,5%	4,5%	4,1%	4,1%	5,6%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	21,7%	21,6%	18,6%	16,4%	16,5%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	17,7%	5,9%	8,2%	-4,3%	7,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Forord

"Vi har en klar ambition om at skabe økonomisk og ansvarlig vækst ved at tilbyde de mest konkurrencedygtige løsninger til vores kunder. Med kunden i centrum skaber vi digital innovation gennem alle vores forretningsmæssige interaktioner." Group CEO, Jacob Lee Ørnstrand.

Verden er i konstant forandring, og det giver nye forventninger og muligheder for vores forretning. I det skiftende forretningsmiljø stræber vi efter konstant at tilpasse vores udlejningsløsninger til at være de mest konkurrencedygtige på markedet til vores kunder. Vi har altid været agile i vores måde at drive forretning på, og vi er ikke bange for at gå nye veje for at sikre, at vi leverer den rigtige løsning. Vi handler og agerer langsigtet, og går aldrig på kompromis med hverken service eller kvalitet.

Vi har altid leveret pragmatiske udlejningsløsninger, tilbudt en bred produktportefølje og vægtet den personlige relation højt, og denne tilgang er fortsat kernen i vores konkurrencedygtige tilbud. For at bevare de gode personrelationer, har vi succesfuldt opbygget salgskontorer i flere lande for at sikre den lokale tilstedeværelse og hastighed.

Vi har lyttet til vores kunder og markedet for at forstå behovet for digital innovation. Vi er begejstrede for de digitale muligheder, og for at forberede den fremtidige vækst for vores kunder og os selv, udvikler og investerer vi i nye digitale løsninger.

Foreword

"We are committed to delivering ambitious growth by offering the most competitive solutions to our customers. We have a clear ambition to create financial and responsible impact via customer centric solutions, added digital innovation through all our business interactions." Group CEO, Jacob Lee Ørnstrand.

The world is constantly changing and this brings new expectations and opportunities for our business. In the changing business environment, we constantly strive to adapt by delivering the most cost efficient rental solutions to our customers. We have always been agile in our way of conducting business, and therefore we are not afraid of choosing the road less travelled to ensure that we deliver the right solution. We are in this for the long haul and never compromise on service or quality.

We have always delivered pragmatic rental solutions, personal touch points and offered a wide product portfolio, and this approach continues to be a core asset in our competitive offering. To focus even more on the long-term person relationships, we successfully launched country by country commercial set-ups, which ensured a more focused local presence and speed.

We are preparing for future growth: We have carefully listened to our customers and the market in order to understand the needs for digital innovation. To that end, we are developing and investing in new digital solutions. We are excited about the digital opportunities, as they prepare us for future growth for our customers and ourselves.

Ledelsesberetning

Management's Review

Vores 79 medarbejdere har bidraget til at nå årets resultat 2017, hvilket mere end indfrier vores forventninger til året. Vi er stolte over at PNO har et stærkt team og en dedikeret ledelse på plads. Vi er forberedt på vores ambitiøse vækstplan for 2018.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier i tilknyttede virksomheder samt udøvelse af investeringsvirksomhed. Aktiviteten udøves gennem dattervirksomhederne i Danmark, Sverige, Norge, Finland og Holland. Koncernens virksomhed har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af trailere til transportsektoren.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 51,7 mio., og koncernens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 316,2 mio.

Årets resultat på DKK 58,2 mio. før skat mod DKK 22,4 mio. i 2016 er positivt påvirket af en udvikling i alle 3 forretningsområder for koncernen. Herudover har koncernen også gennemført effektiviseringer i driften samt optimeret koncernens samlede gældsportefølje med lavere finansieringsomkostninger til følge. Udviklingen i årets resultat betegnes som tilfredsstillende.

Omsætningen udgør DKK 543,6 mio. mod DKK 523,8 mio. i 2016, svarende til en stigning på 3,8%.

Der henvises i øvrigt til efterfølgende resultatopgørelse, pengestrømsopgørelse og balance med tilhørende noter.

Our 79 employees contributed to reach the year's result, which more than fulfil our expectation for the year. PNO has a strong and dedicated leadership and team in place and we are prepared for our ambitious 2018 growth plan.

Key activities

The key activities of the Company are to hold shares of group enterprises and to carry on investment activities. The activities are carried out through the subsidiaries in Denmark, Sweden, Norway, Finland and Nederland. As in previous years, the Group's business comprised the leasing of trailers to the transport sector.

Development in the year

The income statement of the Group for 2017 shows a profit of DKK 51.7 million, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Group shows equity of DKK 316.2 million.

The profit for the year, DKK 58.2 million before tax compared to DKK 22.4 million in 2016, is positively affected by the development in all three business areas of the Group. Moreover, the Group has streamlined the operation and optimised the Group's total debt portfolio resulting in lower financial expenses. The development in profit for the year is considered satisfactory

Revenue amounts to DKK 543.6 million compared to DKK 523.8 million in 2016, corresponding to an increase of 3.8 %.

For further information, reference is made to the following income statement, cash flow statement and balance sheet with related notes.

Ledelsesberetning

Management's Review

Særlige risici

Generelt er koncernens kunder i transportbranchen meget afhængige af den samfundsøkonomiske udvikling, der påvirker koncernens afsætningsmuligheder og dermed indtjening.

Endvidere er koncernen afhængig af tilvejebringelse af nødvendig finansiering og på vilkår, der matcher markedets krav til lejevilkår.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2018.

Påvirkning på det eksterne miljø

Koncernen lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at minimere den miljømæssige påvirkning.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ingen formelle politikker for samfundsansvar eller menneskerettigheder.

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen

Øverste ledelsesorgan

I PNO-koncernen er det alene PNO Holding A/S, der er omfattet af oplysningskravene efter årsregnskabslovens § 99 b, og det er bestyrelsen i PNO Holding A/S, som er det øverste ledelsesorgan i selskabet. Der er fastsat et måltal på 25% kvindelige medlemmer blandt de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer inden udgangen af 2020. På nuværende tidspunkt består bestyrelsen af 4 medlemmer, der alle er mænd. Måltallet blev ikke opnået i 2017, da antallet af bestyrelsesmedlemmer blev reduceret fra 5 til 4 medlemmer.

Special risks

Generally, the Group's customers in the transport sector are very dependent on economic trends, which affect the Group's sales potential and thus earnings.

Moreover, the Group depends on the procurement of necessary funding on terms that match market demands for leasing terms.

Outlook

The Company expects satisfactory results for 2018.

Impact on the external environment

The Group attaches great importance to environmental issues and works currently to minimise environmental impacts.

Statement of corporate social responsibility

The Group has no formalised policies for corporate social responsibility or human rights.

Statement of the gender composition of Management

Supreme governing body

In the PNO Group, it is only PNO Holding A/S that is subject to the disclosure requirements pursuant to section 99b of the Danish Financial Statements Act. PNO Holding A/S's Board of Directors is the supreme governing body of the Company. A target of 25% female members of the elected Board of Directors by the end of 2020 has been set. At present, the Board of Directors consists of 4 members, all of whom are men. The target was not reached in 2017 as the number of board members was reduced from 5 to 4.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Øvrige ledelseslag

Øvrige ledelseslag er i PNO-koncernen defineret som ledergruppen i hovedsædet, der samlet set udgøres af 6 medarbejdere, hvoraf 2 er kvinder svarende til 33%. Koncernen anser kønsmæssig mangfoldighed i ledergruppen som en styrke. PNO opererer i en branche, hvor der generelt er et smalt rekrutteringsgrundlag blandt kvinder, hvilket også er afspejlet i kønssammensætningen på øvrige ledelseslag i virksomheden, hvor kvinder er det underrepræsenterede køn.

PNO arbejder løbende på at øge andelen af kvinder i virksomheden gennem en række konkrete aktiviteter.

Koncernen har i 2017 aktivt søgt at øge andelen af kvinder i ledelse i forbindelse med ansættelsesprocesser og interne forfremmelser. I relation til ansættelsesprocesser har vi i 2017 – i det omfang det har kunne lade sig gøre - haft fokus på at indkalde egnede kandidater af begge køn samt prioriteret den kvindelige kandidat i de tilfælde, hvor to kandidater er vurderet lige kvalificeret til stillingen. I relation til interne forfremmelser har vi i 2017 haft fokus på at identificere talentfulde kvindelige kandidater, der på sigt kunne påtage sig et større ansvar i virksomheden, og vurderet hvordan og med hvilke midler vi bedst muligt kan hjælpe dem til at få succes i virksomheden.

I løbet af 2017 har selskabet øget antallet af kvinder i hovedsædets ledelse fra 1 til 2 kvinder.

Other management levels

The PNO Group defines the headquarter-based Management Group as the other management level. It consists of 6 employees, 2 of whom are women, equivalent to 33%. The Group considers gender diversity in the Management Group a strength. PNO operates in an industry where the basis for recruitment of women is generally small, which is also reflected in the gender composition of the Company's other management level where women are the underrepresented gender.

PNO continuously works to increase the proportion of women in the Company through a number of concrete activities.

In 2017, the Group actively sought to increase the proportion of women in the management in connection with recruitment processes and internal promotions. In relation to recruitment processes in 2017, we focused on having interviews with suitable candidates of both genders when possible, and furthermore, we prioritised the female candidate in cases where two candidates are considered equally qualified for a position. In relation to internal promotions in 2017, we focused on identifying talented female candidates who could take on greater responsibility in the Company and evaluated how and with what means we could help them succeed in the Company.

During 2017, the Company has increased the number of women in the headquarter-based Management Group from 1 to 2 women.

Ledelsesberetning

Management's Review

Måltal for det underrepræsenterede køn

I henhold til årsregnskabsloven har man i koncernen valgt at rapportere om det underrepræsenterede køn på selskabsniveau, og oplyser i henhold til selskabsloven derfor alene om måltallet for moderselskabet, som er sat til 25 % i 2020.

Selskabet vil søge at nå sit måltal i 2020 og vil til enhver tid sikre de bedst kvalificerede bestyrelsesmedlemmer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Target for the underrepresented gender

In accordance with the Danish Financial Statements Act, the Group has chosen to report on the underrepresented gender at company level and thus, in accordance with the Danish Companies Act, only discloses the target figure for the Parent Company which is fixed at 25 % in 2020.

The Company will strive to achieve the target figure in 2020 and will at all times ensure having the most qualified board members.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	543.639	523.845	20.015	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-68.819	-83.967	0	0
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-50.829	-45.765	-6.669	-1.468
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		423.991	394.113	13.346	-1.468
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-48.517	-50.306	-12.421	-512
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-295.887	-288.169	-122	0
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		79.587	55.638	803	-1.980
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	0	51.178	17.777
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	5.447	4.435	54	0
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-26.807	-37.680	-332	-331
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		58.227	22.393	51.703	15.466
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-6.524	-6.927	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		51.703	15.466	51.703	15.466

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		317	633	0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	317	633	0	0
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		40.941	47.852	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.204.871	1.024.700	895	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	828	0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	1.245.812	1.073.380	895	0
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	0	0	313.160	280.359
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		0	0	313.160	280.359
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.246.129	1.074.013	314.055	280.359

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Varebeholdninger	9	5.859	12.596	0	0
<i>Inventories</i>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		112.381	96.640	294	0
<i>Trade receivables</i>					
Andre tilgodehavender		5.392	8.873	685	343
<i>Other receivables</i>					
Selskabsskat		2.689	2.172	0	0
<i>Corporation tax</i>					
Periodeafgrænsningsposter		3.731	4.949	656	224
<i>Prepayments</i>					
Tilgodehavender		124.193	112.634	1.635	567
<i>Receivables</i>					
Værdipapirer	10	826	2.951	0	0
<i>Current asset investments</i>					
Likvide beholdninger		79.315	38.581	3.629	0
<i>Cash at bank and in hand</i>					
Omsætningsaktiver		210.193	166.762	5.264	567
<i>Current assets</i>					
Aktiver		1.456.322	1.240.775	319.319	280.926
<i>Assets</i>					

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		625	625	625	625
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	261.059	228.332
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		311.048	267.420	49.989	39.088
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		4.500	0	4.500	0
Egenkapital <i>Equity</i>	11	316.173	268.045	316.173	268.045
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		68.272	66.360	0	0
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		68.272	66.360	0	0
Kontraktgæld finansieringsinstitutter <i>Contractual loans, financing institutions</i>		682.784	502.355	0	0
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	13	682.784	502.355	0	0

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kontraktgæld finansieringsinstitutter <i>Contractual loans, financing institutions</i>	13	304.928	350.253	0	868
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		69.812	38.760	596	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	0	0	11.400
Anden gæld <i>Other payables</i>		9.386	8.333	2.550	613
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	14	4.967	6.669	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		389.093	404.015	3.146	12.881
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		1.071.877	906.370	3.146	12.881
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		1.456.322	1.240.775	319.319	280.926
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	12				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	17				
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	18				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor <i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>	19				
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	20				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	21				

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	625	0	267.420	0	268.045
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	-3.575	0	-3.575
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	47.203	4.500	51.703
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	625	0	311.048	4.500	316.173

Moderselskab Parent Company

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	625	228.332	39.088	0	268.045
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	-3.575	0	0	-3.575
Udbytte fra tilknyttede virksomheder <i>Dividend from group enterprises</i>	0	-14.876	14.876	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	51.178	-3.975	4.500	51.703
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	625	261.059	49.989	4.500	316.173

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group	
		2017 TDKK	2016 TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		51.703	15.466
Reguleringer <i>Adjustments</i>	15	263.881	275.489
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	16	26.098	686
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		341.682	291.641
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		5.447	4.435
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-26.807	-37.680
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		320.322	258.396
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-3.941	-9.321
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		316.381	249.075
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-641.156	-324.654
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		228.280	195.476
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-412.876	-129.178
Indfrielse af kontraktgæld finansieringsinstitutter <i>Repayment of contractual loans, financing institutions</i>		135.104	-141.319
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		135.104	-141.319

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		38.609	-21.422
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		41.532	62.954
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		80.141	41.532
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		79.315	38.581
Værdipapirer <i>Current asset investments</i>		826	2.951
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		80.141	41.532

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1 Nettoomsætning				
<i>Revenue</i>				
Geografiske markeder				
<i>Geographical segments</i>				
Nettoomsætning, indland	23.999	12.379	20.015	0
<i>Revenue, Denmark</i>				
Nettoomsætning udland	519.640	511.466	0	0
<i>Revenue, exports</i>				
	543.639	523.845	20.015	0
2 Personalemkostninger				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	37.561	35.949	11.288	481
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	2.479	3.247	961	0
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	6.960	10.384	64	2
<i>Other social security expenses</i>				
Andre personaleomkostninger	1.517	726	108	29
<i>Other staff expenses</i>				
	48.517	50.306	12.421	512
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	3.648	2.530	3.648	2.530
<i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors</i>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	79	105	10	0
<i>Average number of employees</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3 Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Andre finansielle indtægter	1.712	232	54	0
<i>Other financial income</i>				
Vautakursgevinster	3.735	4.203	0	0
<i>Exchange gains</i>				
	5.447	4.435	54	0
4 Finansielle omkostninger				
<i>Financial expenses</i>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	191	215
<i>Interest paid to group enterprises</i>				
Andre finansielle omkostninger	18.594	23.749	109	57
<i>Other financial expenses</i>				
Valutakurstab	8.213	13.931	32	59
<i>Exchange loss</i>				
	26.807	37.680	332	331
5 Skat af årets resultat				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	3.236	6.331	0	0
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	3.189	581	0	0
<i>Deferred tax for the year</i>				
Regulering af skat vedrørende tidligere år	99	15	0	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>				
	6.524	6.927	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

Koncern
Group

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	TDKK
Kostpris 1. januar	1.653
<i>Cost at 1 January</i>	
Valutakursregulering	2
<i>Exchange adjustment</i>	
Kostpris 31. december	1.655
<i>Cost at 31 December</i>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.020
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	
Valutakursregulering	1
<i>Exchange adjustment</i>	
Årets afskrivninger	317
<i>Amortisation for the year</i>	
Ned- og afskrivninger 31. december	1.338
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	317
<i>Carrying amount at 31 December</i>	

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Koncern Group

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	71.173	2.076.263	2.791
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-556	-28.608	-79
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	374	640.782	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-1.317	-351.511	-1.203
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	69.674	2.336.926	1.509
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	23.321	1.051.563	1.963
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-112	-13.230	-57
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	2.546	0	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	2.978	290.002	44
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-196.280	-441
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	28.733	1.132.055	1.509
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	40.941	1.204.871	0
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	0	208.463	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

Moderselskab

Parent Company

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>TDKK</u>
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.017
Cost 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.017</u>
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	122
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>122</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>895</u>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger <i>Revaluation less amortisation, depreciation and impairment losses</i>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning <i>Carrying amount at 31 December before revaluations</i>	<u>895</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2017	2016
	TDKK	TDKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	52.027	39.539
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	74	12.488
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december	52.101	52.027
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	228.332	230.027
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Valutakursregulering	-3.575	-3.362
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	51.178	17.777
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	-14.876	-16.110
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Værdireguleringer 31. december	261.059	228.332
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	313.160	280.359
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
PNO Sverige AB	Helsingborg, Sverige	TSEK 5.000	100%
PNO Trailer OY	Helsingfors, Finland	TEUR 200	100%
PNO Finland OY	Helsingfors, Finland	TEUR 200	100%
PNO Norge AS	Oslo, Norge	TNOK 100	100%
PNO Danmark A/S	Horsens, Danmark	TDKK 600	100%
PNO Nederland B.V	Maasbree, Holland	TEUR 10	100%

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.
All foreign subsidiaries are recognised and measured as separate entities.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
9 Varebeholdninger				
<i>Inventories</i>				
Færdigvarer og handelsvarer	5.859	12.596	0	0
<i>Finished goods and goods for resale</i>				
	5.859	12.596	0	0
10 Værdipapirer				
<i>Current asset investments</i>				
Obligationer	826	2.951	0	0
<i>Bonds</i>				
	826	2.951	0	0

11 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen i moderselskabet består af 50 A-aktier à nominelt DKK 1.000 og 575 B-aktier à nominelt DKK 1.000. A-aktierne har 10 stemmer, hvor B-aktierne har 1 stemme.

The share capital of the parent Company consists of 50 A shares of a nominal value of DKK 1,000 and 575 B shares of a nominal value of DKK 1,000. The A shares carry 10 votes and the B shares carry 1 vote.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:
The share capital has developed as follows:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital 1. januar	625	625	625	500	500
<i>Share capital at 1 January</i>					
Kapitalforhøjelse	0	0	0	125	0
<i>Capital increase</i>					
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<i>Capital decrease</i>					
Selskabskapital 31. december	625	625	625	625	500
<i>Share capital at 31 December</i>					

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
12 Resultatdisponering				
<i>Proposed distribution of profit</i>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500	0	4.500	0
<i>Proposed dividend for the year</i>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	51.178	17.777
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>				
Overført resultat	47.203	15.466	-3.975	-2.311
<i>Retained earnings</i>				
	51.703	15.466	51.703	15.466

13 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kontraktgæld				
finansieringsinstitutter				
<i>Contractual loans, financing institutions</i>				
Efter 5 år	5.797	2.738	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	676.987	499.617	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	682.784	502.355	0	0
<i>Long-term part</i>				
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	304.928	350.253	0	868
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>				
	987.712	852.608	0	868

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.
Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.

	Koncern	
	Group	
	2017	2016
	TDKK	TDKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-5.447	-4.435
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	26.807	37.680
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	224.917	230.792
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	6.524	6.927
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Valutakursreguleringer	11.080	4.525
<i>Exchange adjustments</i>		
	263.881	275.489

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Cash flow statement - change in working capital

Ændring i varebeholdninger	6.737	-1.591
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-11.042	6.143
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	30.403	-3.866
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	26.098	686

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Pant og sikkerhedsstillelse

Charges and security

Til sikkerhed for kontraktgæld og leverandørgæld er der givet ejendomsforbehold i maskiner og inventar.
As security for contract debt and trade payables, retention of title has been provided in machinery and equipment.

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Leje- og leasingforpligtelser				
<i>Rental and lease obligations</i>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>				
Inden for 1 år	6.873	7.363	744	431
<i>Within 1 year</i>				
Mellem 1 og 5 år	11.474	18.820	857	808
<i>Between 1 and 5 years</i>				
	18.347	26.183	1.601	1.239

Kautions- og garantiforpligtelser

Guarantee obligations

Selskabet har afgivet en solidarisk selvskyldnerkaution for en del af koncernens gæld til kreditinstitut.
The Company has provided joint and several guarantee of payment in respect of a part of the Group's debt to credit institution.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

The Danish enterprises of the Group are jointly liable for tax on the Group's joint taxable income etc. Moreover, the Danish enterprises of the Group are jointly liable for Danish withholding tax such as tax on dividend, royalty and interest. Possible later corrections in corporation taxes and withholding taxes may result in the Foundation being liable for a larger amount.

18 Nærtstående parter

Related parties

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Jacob PNO Holding A/S, Strandgade 26,1 DK-1401 København K

Kirk Kapital A/S, Damhaven 5D, DK-7100 Vejle

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
<i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>				
PricewaterhouseCoopers				
Revisionshonorar	463	512	95	95
<i>Audit fee</i>				
Andre ydelser	157	388	96	65
<i>Non-audit services</i>				
	620	900	191	160

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

20 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

21 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$